
CÂMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Departamento de Licitação

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA FRACASSADA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO – DL Nº 001/2024

COMPRAS.GOV – DISPENSA ELETRÔNICA Nº 90001/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO CMCA Nº 0138/2024

A  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  CASIMIRO  DE  ABREU,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº 

30.407.084/0001-43,  através  do  Agente  de  Contratação  e  Equipe  de  Apoio,  legalmente 

designado, torna público para conhecimento dos interessados, que a Dispensa Eletrônica nº 

001/2024, com sessão pública realizada em 13/05/2024, na Fonte: Compras.gov.br, objetivando 

a Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviço de Inspeção Veicular nos 

cilindros  de  GNV (Reteste)  com a substituição  das válvulas,  credenciada  pelo  INMETRO e 

licenciada pelo DENATRAN, com todos os serviços, insumos e equipamentos necessários, com 

fornecimento de laudo/certificado para que se possa fazer a Inspeção Veicular para obter a 

liberação e obtenção do Certificado de Registro e Licenciamento do ano 2024 dos Veículos 

Oficiais da Câmara Municipal de Casimiro de Abreu/RJ, foi considerada FRACASSADA, face do 

único Fornecedor permanecer com a sua Proposta de Preços, (itens 01 e 02) acima do preço 

máximo definido para a Contratação, conforme motivos expostos na Ata de Julgamento datada 

de  14/05/2024,  a  qual,  encontra-se,  na  íntegra,  à  disposição  dos  interessados  no  site 

www.casimirodeabreu.rj.leg.br. 

Casimiro de Abreu, 14 de maio de 2024.

MICHELE DE CARVALHO CLETO MARINHO            ROGÉRIA ALMEIDA FRANCO MORET
                 Agente de Contratação                                                Equipe de Apoio

FELIPE PASCHOAL LINHARES
Equipe de Apoio


		2024-05-15T09:22:42-0300


		2024-05-15T09:31:22-0300


		2024-05-15T09:41:50-0300




